
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

29.08.2011 г. № 1063 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 27.12.2010 г. № 1697  

«Об утверждении  Положения о социологическом опросе уровня 
восприятия коррупции в Качканарском городском округе» 

 
 
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области                        

от  1 июля 2011 года № 599-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора 
Свердловской области от 3 ноября 2010 года №  970-УГ «О социологическом 
опросе уровня восприятия коррупции в Свердловской области», 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Положение о социологическом опросе уровня восприятия 

коррупции в Качканарском городском округе, утвержденное постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 27.12.2010 г. № 1697 
«Об утверждении  Положения о социологическом опросе уровня восприятия 
коррупции в Качканарском городском округе», следующие изменения: 

1) пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции: 
«9. Типовая анкета для опроса населения и сбора данных для расчета 

индекса восприятия бытовой коррупции включает в себя следующие общие 
данные: 

1) пол респондента (отметить, не спрашивая); 
2) возраст (полных лет); 
3) семейное положение; 
4) дети; 
5) место проживания; 
6) вид деятельности, социальное положение; 
7) материальное положение; 
8) уровень дохода (в расчете на одного человека за предыдущий 

месяц); 

 



 2

9) образование. 
10. Типовая анкета для опроса населения и сбора данных для расчета 

индекса восприятия бытовой коррупции включает в себя следующие 
количественные показатели: 

1) оценка охвата коррупции; 
2) оценка готовности к коррупции; 
3) оценка коррупционного риска (среднее количество коррупционных 

ситуаций в течение определенного периода времени); 
4) оценка интенсивности совершения коррупционных сделок                        

с распределением по государственным и муниципальным органам, 
учреждениям и организациям; 

5) среднее количество коррупционных сделок за год, заключенных со 
стороны гражданина, с учетом того, что цель сделки была достигнута; 

6) оценка среднегодового размера коррупционных сделок со стороны 
гражданина с распределением по государственным и муниципальным 
органам, учреждениям и организациям; 

7) оценка среднего размера коррупционных сделок за год. 
Количественный показатель индекса восприятия бытовой коррупции 

«оценка среднегодового размера коррупционных сделок со стороны 
гражданина с распределением по государственным и муниципальным 
органам, учреждениям и организациям» отражает общий размер 
потраченной со стороны гражданина суммы в денежном выражении за один 
год и рассчитывается как произведение данных по количественному 
показателю, указанному в подпункте 7 части первой настоящего пункта,                
и данных по количественному показателю, указанному в подпункте 4 части 
первой настоящего пункта. 

Общий количественный показатель индекса восприятия бытовой 
коррупции «коэффициент охвата коррупции» рассчитывается как отношение 
суммарных данных по количественному показателю, указанному                           
в подпункте 1 части первой настоящего пункта, и общего числа опрошенных 
лиц. 

Общий количественный показатель индекса восприятия бытовой 
коррупции «коэффициент готовности к коррупции» рассчитывается как 
отношение суммарных данных по количественному показателю, указанному 
в подпункте 2 части первой настоящего пункта, и общего числа опрошенных 
лиц.»; 

2) в пункте 23 слова «с приложением заполненных опрошенными 
лицами анкет» исключить; 

3. Настоящее постановление обнародовать на сайте Качканарского 
городского округа в сети «Интернет». 

 
 
 
 

Глава городского округа              С.М. Набоких 


